
 

保護者様各位 

令和 2年（2020）年 4月 2日 

                                  学校法人 森村学園  

 

 新型コロナウイルス感染拡大予防に係る 4 月以降の対応について 

 

日頃より本学園の教育活動について、ご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本学園は新型コロナウイルスの感染対策として、政府の要請に従い３月２日より臨時の休校措置を

とっております。しかしながら現時点でも新型コロナウイルス感染収束の見通しが立っておりませ

ん。このような状況を鑑み、本学園では下記の通り、休校継続の方針と致しました。 
園児・児童・生徒・教職員の安全、そして社会への感染拡大を防ぐため、皆様のご理解、ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．休校期間  幼稚園   令和２年４月９日（木）～５月１０日（日） 

初等部   令和２年４月７日（火）～５月１０日（日） 
中高等部  令和２年４月７日（火）～５月１０日（日） 

              （各部、休校開始日前日までは春休み期間）        
※年間行事計画等を見直し、今後は夏休み期間を短縮する等、授業日数・保育日数を補う 

調整を行う予定です。 

※１学期の諸行事は全て中止もしくは延期の予定としております。詳細は各校（園）からの 

  「お知らせ」をご確認下さい。 

  

 ２．入園式・入学式について 
延期と致します。（開催時期は未定） 

  

※休校期間中の自宅学習活動等につきましては各校（園）からの「お知らせ」（ホームペー 
ジ、保護者様への電子連絡ツール【メルポコ、e-pa】、郵送）を、随時ご確認するように 
して下さい。 

 

＊日々の生活における対応のお願い 

・不要不急の外出は控えて下さい。 

・お子さまの健康維持のため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がける 

とともに、健康観察（発熱や風邪症状がないかどうか等）の徹底をお願いします。  

・ご家庭においても、手洗いや咳エチケット、こまめな換気等の感染症対策をお願いします。  

・園児・児童・生徒、またはその同居人の方が新型コロナウイルス感染症に罹患された、 

もしくはその疑いがある方は厚生労働省電話相談窓口に相談していただき、同時に各学校・

幼稚園へもお申し出下さい。 

 

〈参考〉  厚生労働省電話相談窓口(コールセンター)  

電話番号 03-3595-2285   受付時間 午前 9 時から午後 9 時まで 

  

以上 


